RELACION DE EFG CON PRECIO AUTORIZADO
DESDE: 19/10/2010
HASTA: 29/11/2010

LABORATORIO

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.

FERRER INTERNACIONAL, S.A
FERRER INTERNACIONAL, S.A
FERRER INTERNACIONAL, S.A
LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LAB. CINFA, S.A

LESVI, S.L

LESVI, S.L

LESVI, S.L

LESVI, S.L

QUALIGEN S.L.

QUALIGEN S.L.
LABORATORIOS ALTER, S.A
LABORATORIOS ALTER, S.A
LABORATORIOS ALTER, S.A
LABORATORIOS ALTER, S.A
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
ACTAVIS GROUP PTC EHF (ISLANDIA)
RATIOPHARM ESPANA S.A.
ACTAVIS SPAIN, S.A

ACTAVIS SPAIN, S.A

ACTAVIS SPAIN, S.A
RATIOPHARM ESPANA S.A.
RATIOPHARM ESPANA S.A.
ALACAN S.A.

ALACAN S.A.

NORMON, S.A

NORMON, S.A

ORCHID EUROPE LIMITED
ORCHID EUROPE LIMITED
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
GP-PHARM, S.A

GP-PHARM, S.A

IPS FARMA, S.L.

IPS FARMA, S.L.

PEREZ GIMENEZ

PEREZ GIMENEZ
FARMAPROJECTS, S.A
FARMAPROJECTS, S.A

PEREZ GIMENEZ

PEREZ GIMENEZ

PEREZ GIMENEZ

PEREZ GIMENEZ

PEREZ GIMENEZ

PEREZ GIMENEZ

REDDY PHARMA IBERIA, S.A
REDDY PHARMA IBERIA, S.A
KERN PHARMA, S.L.

NOMBRE DEL MEDICAMENTO FORMATO

PARACETAMOL KERN PHARMA 1 g comprimidos ef 20 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES
PARACETAMOL KERN PHARMA 1 g comprimidos ef 40 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
DOLOCATIL 1 G COMPRIMIDOS , 20 COMPRIMIDOS 20 COMPRIMIDOS

DOLOCATIL 1 G COMPRIMIDOS , 40 COMPRIMIDOS 40 COMPRIMIDOS

DOLOCATIL 1 G COMPRIMIDOS , 500 COMPRIMIDO 500 COMPRIMIDOS

PARACETAMOL CINFA 1 g comprimidos efervesc 8 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES
PARACETAMOL CINFA 1 g comprimidos efervesc 20 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES
PARACETAMOL CINFA 1 g comprimidos efervesc 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES
VALSARTAN VIRFUTON 160 mg comprimidos recu 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
VALSARTAN LESVI 160 MG COMPRIMIDOS RECUBIE 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
VALSARTAN LESVI 80 mg comprimidos recubier 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
VALSARTAN VIRFUTON 80 mg comprimidos recub 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
VALSARTAN QUALIGEN 160 mg comprimidos recu 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
VALSARTAN QUALIGEN 80 MG COMPRIMIDOS RECUB 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
OLANZAPINA FARMABION 2,5 mg comprimidos re 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
OLANZAPINA FARMABION 5 mg comprimidos recu 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
OLANZAPINA FARMABION 7,5 mg comprimidos re 56 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
OLANZAPINA FARMABION 10 mg comprimidos rec 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
OLANZAPINA SANDOZ 2,5 mg comprimidos recub 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
OLANZAPINA SANDOZ 5 mg comprimidos recubie 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
OLANZAPINA SANDOZ 7,5 mg comprimidos recub 56 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
OLANZAPINA SANDOZ 10 mg comprimidos recubi 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
OLANZAPINA SANDOZ 10 mg comprimidos recubi 56 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
MICOFENOLATO MOFETILO ACTAVIS 500 MG COMPR 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
REPAGLINIDA RATIOPHARM 0,5 mg comprimidos 90 COMPRIMIDOS

REPAGLINIDA ACTAVIS 0,5 mg comprimidos , 9 90 COMPRIMIDOS

REPAGLINIDA ACTAVIS 1 mg comprimidos , 90 90 COMPRIMIDOS

REPAGLINIDA ACTAVIS 2 mg comprimidos , 90 90 COMPRIMIDOS

REPAGLINIDA RATIOPHARM 1 mg comprimidos , 90 COMPRIMIDOS

REPAGLINIDA RATIOPHARM 2 mg comprimidos , 90 COMPRIMIDOS

AGRELAN 75 mg comprimidos recubiertos con 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
AGRELAN 75 mg comprimidos recubiertos con 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
GABAPENTINA NORMON 800MG 500 C R P BL PVC/PVDC/EFG 500 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
GABAPENTINA NORMON 600 MG 500 C R P PVC/PVDC/AL EF 500 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
TERBINAFINA ORCHID 250 MG COMPRIMIDOS , 14 COMPRI 14 COMPRIMIDOS

TERBINAFINA ORCHID 250 MG COMPRIMIDOS , 28 COMPRI 28 COMPRIMIDOS

OXALIPLATINO SANDOZ 5 mg/ml polvo para solucién pa 1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO
OXALIPLATINO GP-PHARM 5 mg/ml, Polvo para 10 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + VIAL DISO
OXALIPLATINO GP-PHARM 5 mg/ml, Polvo para 20 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + VIAL DISO
GEMCITABINA FLYNN 1000 mg polvo para soluc 1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO
GEMCITABINA FLYNN 200 mg polvo para soluci 1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO
LOSARTAN CUVE 12,5 mg INICIO comprimidos 7 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
LOSARTAN CUVE 12,5 mg INICIO comprimidos 500 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA BCN FARMAPROJEC 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA BCN FARMAPROJEC 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
LOSARTAN CUVE 100 mg comprimidos recubiert 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
LOSARTAN CUVE 100 mg comprimidos recubiert 500 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
LOSARTAN CUVE 50 mg comprimidos recubierto 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
LOSARTAN CUVE 50 mg comprimidos recubierto 500 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
LOSARTAN CUVE 25 mg comprimidos recubiert 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
LOSARTAN CUVE 25 mg comprimidos recubiert 500 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
GLIMEPIRIDA APHAR 2 mg comprimidos , 120 ¢ 120 COMPRIMIDOS

GLIMEPIRIDA APHAR 2 mg comprimidos , 30 co 30 COMPRIMIDOS

RISEDRONATO SEMANAL KERN PHARMA 35 mg comp 4 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

CODIGO
NACIONAL

665650
665651
672669
672670
603512
672560
672561
672562
665078
665080
665079
665077
665076
665074
665675
665676
665677
665678
665568
665573
665569
665571
665572
672281
665708
665710
665712
665714
665713
665716
665660
665662
603376
603377
665499
665500
672331
672528
672529
665103
665102
665599
603446
665529
665631
665602
603449
665575
603448
665574
603447
665628
665627
672285

PVL
APROBADO

1,90
2,00
1,22
1,79
20,82
0,93
1,90
2,00
10,75
10,75
7,46
7,46
10,75
7,46
9,74
19,47
58,42
38,95
9,74
19,48
58,43
38,96
84,81
48,50
7,04
7,04
7,30
7,61
7,30
7,61
13,64
13,64
136,95
102,79
5,23
10,45
165,20
69,08
127,17
50,31
10,49
1,26
74,70
9,66
4,56
9,80
145,25
4,90
72,63
2,45
36,31
6,59
2,00
14,69



RELACION DE EFG CON PRECIO AUTORIZADO
DESDE: 19/10/2010
HASTA: 29/11/2010

LABORATORIO

NUCLEUS EHF (ISLANDIA)
NUCLEUS EHF (ISLANDIA)
NUCLEUS EHF (ISLANDIA)
MEDIS EHF

MEDIS EHF

MEDIS EHF

BEXAL FARMACEUTICA, S.A
BEXAL FARMACEUTICA, S.A
BEXAL FARMACEUTICA, S.A
BEXAL FARMACEUTICA, S.A
FARMAPROJECTS, S.A
FARMAPROJECTS, S.A
FARMAPROJECTS, S.A
BEXAL FARMACEUTICA, S.A
BEXAL FARMACEUTICA, S.A
LABORATORIO STADA, S.L
LABORATORIO STADA, S.L
LABORATORIO STADA, S.L
STADA GENERICOS, S.L
LABORATORIO STADA, S.L
NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A
LABORATORIO STADA, S.L
GENOVE

SERRA PAMIES

SERRA PAMIES

PENSA PHARMA, S.A.U
NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A
LABORATORIOS COMBIX S.L.

WINTHROP PHARMA ESPANA,S.A.
WINTHROP PHARMA ESPANA,S.A.
WINTHROP PHARMA ESPANA,S.A.
WINTHROP PHARMA ESPANA,S.A.

APOTEX ESPARA, S.L

APOTEX ESPANA, S.L

APOTEX ESPARA, S.L

TEVA PHARMA, S.L.U

TEVA PHARMA, S.L.U

QUALIX PHARMACEUTICALS, S.A
QUALIX PHARMACEUTICALS, S.A
QUALIX PHARMACEUTICALS, S.A
QUALIX PHARMACEUTICALS, S.A
QUALITI (BURNLEY) LIMITED
KERN PHARMA, S.L.

CENTRUM, S.A.

ARAFARMA GROUP, S.A
ARAFARMA GROUP, S.A
COMBIX, S.L

IPS FARMA, S.L.

IPS FARMA, S.L.

NOMBRE DEL MEDICAMENTO

ATORVASTATINA NUCLEUS 40 MG COMPRIMIDOS RE
ATORVASTATINA NUCLEUS 20 MG COMPRIMIDOS RE
ATORVASTATINA NUCLEUS 10 MG COMPRIMIDOS RE
ATORVASTATINA MEDIS 10 MG COMPRIMIDOS RECU
ATORVASTATINA MEDIS 20 MG COMPRIMIODS REC
ATORVASTATINA MEDIS 40 MG COMPRIMIDOS RE
IRBESARTAN BEXAL 150 MG COMPRIMIDOS RECUBI
IRBESARTAN BEXAL 150 MG COMPRIMIDOS RECUBI
IRBESARTAN BEXAL 300 MG COMPRIMIDOS RECUB
IRBESARTAN BEXAL 300 MG COMPRIMIDOS RECUB
IRBESARTAN FARMAPROJECTS 300 mg comprimido
IRBESARTAN FARMAPROJECTS 75 mg comprimidos
IRBESARTAN FARMAPROJECTS 150 mg comprimido
IRBESARTAN BEXAL 75 MG COMPRIMIDOS RECUB
IRBESARTAN BEXAL 75 MG COMPRIMIDOS RECUB
FENTANILO MATRIX STADA 12 MICROGRAMOS/H PA
FENTANILO MATRIX STADA 25 MICROGRAMOS /H P
FENTANILO MATRIX STADA 50 MICROGRAMOS/H PA
FENTANILO MATRIX STADA 75 MICROGRAMOS/H PA
FENTANILO MATRIX STADA 100 MICROGRAMOS/H P
FENTANILO MATRIX NORMON 75 MICROGRAMOS/H P
FENTANILO MATRIX NORMON 25 MICROGRAMOS/H P
FENTANILO MATRIX NORMON 50 MICROGRAMOS/H P
FENTANILO MATRIX NORMON 100 MICROGRAMOS/H
GLICLAZIDE MITHRIDATUM 30 MG COMPRIMIDOS D
GLUCOSAMINA GENOVE 1500 MG POLVO PARA SOLU
GLUNIRO 1500 mg polvo para solucién oral ,

GLUNIRO 1500 mg polvo para solucién oral ,
FENOFIBRATO PENSA 160 mg comprimidos recub
OMEPRAZOL NORMON 40 mg cépsulas duras cont
OMEPRAZOL NORMON 40 mg cépsulas duras cont
OMEPRAZOL NORMON 40 mg cépsulas duras cont
ENALAPRIL/HDRCLTZD COMBIX 20/12,5 MG 28 COMP EFG
BISOPROLOL WINTHROP 5 MG COMPRIMIDOS RECUB
BISOPROLOL WINTHROP 5 MG COMPRIMIDOS RECUB
BISOPROLOL WINTHROP 10 mg comprimidos recu
BISOPROLOL WINTHROP 10 mg comprimidos recu
AMISULPRIDA APOTEX 200 mg comprimidos , 60
AMISULPRIDA APOTEX 400 mg comprimidos recu
AMISULPRIDA APOTEX 100 mg comprimidos , 60
FLUCONAZOL TEVA 2 MG/ML SOLUCION PARA PER
FLUCONAZOL TEVA 2 MG/ML SOLUCION PARA PERFUSION B
DEFLAZACORT QUALIX 6 mg comprimidos , 20 ¢
DEFLAZACORT QUALIX 6 mg comprimidos , 500
DEFLAZACORT QUALIX 30 MG COMPRIMIDOS , 10 C
DEFLAZACORT QUALIX 30 MG COMPRIMIDOS , 500 C
SUMATRIPTAN BURNLEY 50 MG COMPRIMIDOS RECU
QUETIAPINA KERN PHARMA 25 MG 6 COMP RECU PEL EFG
RIFEDOT 5 mg comprimidos recubiertos con p

ARALEVO 5 mg comprimidos recubiertos con p
ARALEVO 5 mg comprimidos recubiertos con p
LEVOCETIRIZINA COMBIX 5 mg comprimidos rec
IRINOTECAN ALIDIAL 20 mg/ml concentrado pa
IRINOTECAN ALIDIAL 20 mg/ml concentrado pa

FORMATO

2

®

COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
5 PARCHE TRANSDERMICO
5 PARCHE TRANSDERMICO
5 PARCHE TRANSDERMICO
5 PARCHE TRANSDERMICO
5 PARCHE TRANSDERMICO
5 PARCHE TRANSDERMICO
5 PARCHE TRANSDERMICO
5 PARCHE TRANSDERMICO
5 PARCHE TRANSDERMICO

60 COMPRIMIDOS DE LIBERACION GRADU,

30 POLVO

20 POLVO

30 POLVO

30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
14 CAPSULAS

28 CAPSULAS

500 CAPSULAS

28 COMPRIMIDOS

30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
60 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
60 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
60 COMPRIMIDOS

30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
60 COMPRIMIDOS

2000 BOLSAS PARA PERFUSION
1000 BOLSAS PARA PERFUSION
20 COMPRIMIDOS

500 COMPRIMIDOS

10 COMPRIMIDOS

500 COMPRIMIDOS

4 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
60 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
2 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

5 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

CODIGO
NACIONAL

664191
664187
664186
664168
664170
664171
668119
668125
668562
668569
672228
672227
672332
668106
668113
670343
670352
670362
670371
670381
672574
672575
672577
672578
670250
664983
665468
665469
665718
665561
665563
603442
659146
665587
665619
665621
665622
665724
665725
665723
603462
603463
665359
603387
665360
603388
670482
665589
672276
665730
665731
672286
665538
665540

PVL
APROBADO

12,07
6,03
3,02
3,02
6,03

12,07
5,10
5,10

10,20

10,20

10,20
2,55
5,10
2,55
2,55
4,52
9,42

18,84

28,27

37,69

28,27
9,42

18,84

37,69
3,67
4,36
291
4,36
3,61
2,00
3,70

56,32
2,04
1,67
2,34
2,34
4,67

29,14

29,14

14,57

71,96

39,34
2,44

50,63
6,10

253,15
7,89
7,50
391
3,87
5,80
3,91

29,82

71,26



RELACION DE EFG CON PRECIO AUTORIZADO
DESDE: 19/10/2010
HASTA: 29/11/2010

LABORATORIO

GP-PHARM, S.A
GP-PHARM, S.A
IPS FARMA, S.L.
IPS FARMA, S.L.
PEREZ GIMENEZ
PEREZ GIMENEZ
PEREZ GIMENEZ
PEREZ GIMENEZ
PEREZ GIMENEZ
PEREZ GIMENEZ
QUALIGEN S.L.
QUALIGEN S.L.

NOMBRE DEL MEDICAMENTO

IRINOTECAN GP-PHARM 20 MG/ML CONCENTRADO PARA SOLU
IRINOTECAN GP-PHARM 20 MG/ML CONCENTRADO PARA SOLU
VINORELBINA IPS 10 MG/ML CONCENTRACION PAR
VINORELBINA IPS 10 MG/ML CONCENTRACION PAR
PANTOPRAZOL CUVE 40 mg comprimidos gastror

PANTOPRAZOL CUVE 40 mg comprimidos gastror

PANTOPRAZOL CUVE 40 mg comprimidos gastror

PANTOPRAZOL CUVE 40 mg comprimidos gastror

PANTOPRAZOL CUVE 20 MG COMPRIMIDOS GASTROR
PANTOPRAZOL CUVE 20 MG COMPRIMIDOS GASTRORRESISTEN
PANTOPRAZOL QUALIGEN 20 mg comprimidos gas
PANTOPRAZOL QUALIGEN 40 MG COMPRIMIDOS GAS

FORMATO

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO
0 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

1 VIAL (LIQUIDO)
5 VIAL (LIQUIDO)

14
28
14
28
28
28
28
28

COMPRIMIDOS
COMPRIMIDOS
COMPRIMIDOS
COMPRIMIDOS
COMPRIMIDOS
COMPRIMIDOS
COMPRIMIDOS
COMPRIMIDOS

CODIGO
NACIONAL

665600
665601
665673
665674
665490
665488
665492
665491
665493
665495
665566
672290

PVL
APROBADO

130,70
193,50
7,57
34,49
6,23
12,46
6,23
12,46
6,23
6,23
6,23
12,46



	Hoja1

